Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

                                                   «Средняя  школа № 10»

                                                                  Приказ

от  _19.06.__ 20 _23__ г.                                                                                            № _22 / 1__

«Об утверждении плана-графика внедрения  ФОП ДО»

На основании  Федерального закона от 24.12.2022 № 371-ФЭ « О внесении изменений в

Федеральный закон  «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального закона

от 31.07.2020 № 247 – ФЗ « Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении

федеральной образовательной программы дошкольного образования», письма Минпросвещения

России от 03.03.2023 № 03-350 « О направлении методических рекомендаций» (Методические

рекомендации по реализации федеральной образовательной программы дошкольного

образования), приказа министерства образования Тульской области от 19.05.2023 № 976 «Об

организационных мероприятиях по подготовке к введению федеральной образовательной

программы дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования, расположенных на территории Тульской области, с 1 сентября 2023

года,   «Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования,

утверждённого  приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013

года № 1155, приказа комитета по образованию муниципального образования город Ефремов №

240 от 15 июня 2023г., в целях введения федеральной образовательной программы дошкольного

образования в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования

приказываю:

1.   Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы дошкольного

образования ( ФОП ДО ) в  структурном  дошкольном  подразделении Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения   « Средняя  школа № 10» согласно приложения к настоящему

приказу .

2. Контроль   за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

        Директор МКОУ « СШ  № 10»                                                                      Петрушина Н.С.

                                                                                                                                   Приложение 1

к приказу № 22 / 1 от 19.06.2023

План-график  внедрения

ФОП ДО в МКОУ «СШ № 10» (структурное дошкольное подразделение)

№

п/п

Мероприятие  Срок  Исполнитель

1. Нормативное обеспечение введения ФОП ДО

1  Изучение нормативно-правовых документов,

регламентирующих введение и реализацию ФОП

июнь-август

2023

Зам. директора

2  Формирование банка данных нормативно-правовых

документов, регламентирующих введение и

реализацию ФОП

июнь-август

2023

Зам. директора.

3  Организация деятельности рабочей группы по

разработке основной образовательной программы в

соответствие с ФОП

июнь – август
2023

Зам. директора

4. Обеспечение доступности информационно –

методических ресурсов для педагогических

работников

июнь -  август
2023

Зам. директора

2. Кадровое обеспечение

1.  Проведение анализа укомплектованности штата для

обеспечения реализации ФОП. Выявление кадровых

дефицитов

июнь 2023  Зам.директора

2.  Обеспечение курсовой подготовки педагогов по

вопросам перехода на реализацию   ФОП

июнь –август

2023
Зам.директора

3. Методическое обеспечение

1.  Обеспечение методическими материалами педагогов

по сопровождению реализации ФОП

июнь– август

2023

2.  Обеспечение  участия  педагогов  в

семинарах, конференциях и других мероприятиях по

внедрению ФОП

июнь – август

2023

Зам.директора

3.  Разработка и утверждение ОП МКОУ «СШ № 10»

(СДП)

июнь -  август
2023

Зам. директора,

рабочая группа

4. Информационное обеспечение

1.  Изучение содержания ФОП (выделить смысловые
блоки, рассмотреть преемственность задач по
возрастным группам и их интеграцию по
образовательным областям)

июнь- июль 2023  Зам. директора,

педагоги ОУ

2  Сравнение реализуемой основной образовательной
программы и ФОП

июнь- июль 2023 Зам.директора,

рабочая группа

3.  Обеспечение педагогам доступа к электронным

образовательным ресурсам, размещенным в

федеральных и региональных базах данных в сети

Интернет

июнь - август

2023

Зам. директора

.

4.  Размещение на сайте  информации о переходе на

ФОП ДО

август 2023  Ответств. за сайт

5. Материально-техническое обеспечение

1.  Анализ ресурсного обеспечения учреждения в

соответствие с требованиями  ФОП ДО

июнь - август

2023

Зам. директора

.

		2023-08-24T22:39:30+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа